SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 042/2016, DE 14 DE ABRIL DE 2016. LISTA DEFINITIVA DE
ELEITORES APTOS A VOTAR.

REFERENTE AO EDITAL Nº 024/2016, PROCESSO ELEITORAL PARA ES-
COLHA DE COORDENADORES DE EIXO TECNOLÓGICO E CURSO SU-

PERIOR NO CAMPUS SÃO BORJA.

LISTA DEFINITIVA DE ELEITORES APTOS A VOTAR.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
Campus São  Borja, no uso de suas atribuições, torna público a Lista definitiva de
Eleitores aptos a votar no Processo Eleitoral para escolha de Coordenadores de Eixo
Tecnológico e Curso Superior no Campus São Borja, conforme o disposto abaixo.

ARÉAS:

 Eixo Tecnológico Informação E Comunicação

Servidores aptos a votar

Servidor Cargo

Bárbara Valle Docente

Bruno Siqueira da Silva Docente

Carolina Scalco Pinheiro Docente

Cesar Augusto de Deus Docente

Claiton Marques Correa Docente

Daniel Santos Souza Docente

Denis da Silva Garcia Docente

Emerson Ciocheta Roballo Docente

Guilherme Pivotto Bortolotto Docente

Ícaro Lins Iglesias Docente

Jairo de Oliveira Docente

Juliana de Magalhães Bandeira Docente

Kellem de Melo Soares Docente

Leandro Goya Fontela Docente

Luciéli Tolfo Beque Guerra Docente

Maria Helena Pavelacki Oliveira Docente

Paulo Ricardo Barbieri Dutra Lima Docente

Pedro André Pires Machado Docente

Priscila de Lima Correa Docente

Rafael Baldiati Parizi Docente

Alex Eder da Rocha Mazzuco TAE

Felipe Schmitt Panegalli TAE

Gerson Luis dos Santos TAE

João Carlos Bilhalba de Lima TAE

Pablo Brauner Viegas TAE

Sabrina Orth TAE

Aparecida Tania Lamberte Membro NPI

Artênio Bernardo Rabuske Membro NPI

Bianca Bueno Ambrosini Membro NPI

Carla Tatiana Zappe Membro NPI

Juliane Maria Truccolo Membro NPI

Larissa Scotta Membro NPI

Maria Teresinha Verle Kaefer Membro NPI

Martina Garcia Barbosa Membro NPI

Nitiele Farias de Paula Membro NPI

Renilza carneiro Disconci Membro NPI

Taniamara Vizzotto Chaves Membro NPI

Alunos aptos a votar

Acsa Robalo Dos Santos

Adilson Dos Santos Ortiz

Adriane Ramos Belmonte

Alice De Figueiredo Rocha

Altamir Francisco Lencina Silva

Amanda Da Silva Durão

Amanda Picolini Weber

Ana Carolina Martins Farinha

Ana Caroline Dorneles Malinowski

Ana Caroliny Escobar Ferreira

Ana Cristina Cesario Dornelles

Ana Elisa Saucedo Costa

Ana Maria Santos Bertazzo

Ana Paula Augustin Padilha

Ana Paula Da Silva Correa

Ana Paula Meirelles Santos

Ana Rute Almeida Machado

Ana Silvia Martins De Paula

André Da Conceição Alves

Andreia Silva

Andrei Bronzoni Soares

Andrei Delevati Matheus

Andressa Da Cruz Scheffer

Andressa Silva Rodrigues

André Victor Dos Anjos Schneider

Angelo Dall Asta

Antonio Corrales Brendler

Ariadna Soares De Miranda

Ariane De Paula Fucilini

Artur Pereira Campos

Augusto Graziadei Folletto

Bárbara Ferreira De Oliveira

Beatriz Pedroso Vercelhesi

Bernardo Bronzoni Moreira

Bernardo Saragoso Lima

Bianca Borges Dutra

Brenda Da Silva Vieira

Bruna Cardoso Goulart

Bruna De Oliveira Ribeiro

Bruna Martins Da Rosa

Bruno Cabelleira Dos Santos

Bruno Gonçalves Montenegro

Bruno Naetzold Soares

Bruno Oliveira Cavalheiro

Cairo Tales Diniz Barbosa Gumesson

Camila Araújo Ferreira

Camila Da Silva Beque

Carla Hoefling Neves

Carla Pizzuti Savian

Caroline Lescano Christofari

Christian Fonseca Silva

Clarice Wesner Lemos

Claudete Ananias

Claudia Luzia Pacheco Gonçalves

Claudia Marina Moreira Dos Santos

Claudiele Ferreira Menuzzo

Cleci Aranda Machado

Cledson Catarina Martins Noronha

Cristian Nunes Bender

Cristian Ramos Oliveira

Daiane Dos Santos Rodrigues

Daila Rita Becker Nunes

Damaris Cardoso Camargo

Daniela Bernardi Sarzi Sartori

Daniele Felicio Rodrigues

Danielli Ribeiro Keffer

Daniel Machado Schafino

David Nogueira Gonçalves

Deisy Rodrigues Da Rosa

Denilson Martins Da Rosa

Diamantina Martins Lopes

Dienifer Silveira Lago

Diovana Oliveira Cogo

Ederson Tavares Dos Santos

Edmara Bueno Dos Santos

Eduarda Andrade Navroski

Eduarda Durão Medeiros

Eduarda Goulart De Oliveira

Eduarda Teixeira Streck

Eduarda Velmude Vargas

Eduardo Antunes Balbueno

Eduardo Da Silva Barcelos

Eduardo Santos Vieira

Edwiges Pereira Campos

Elaine Oliveira Dos Santos

Elci Pazzini Betim

Elenara Dorneles Ramborger

Eliezer Matana Oliveira

Elisabete Miranda Bronzoni

Elisama Saldanha

Elisandra Matos Da Silva

Ellen Caroline Timm

Eloi Rodrigues Barbosa

Emili Alves Carvalho

Emili Fano Fernandes

Érica Viana Camargo

Érik Lennes Machado Ortiz

Ernesto Motta Santos

Estela Alves Carvalho

Evelin Renner Moiano

Fabrício Roquete Kemec

Felipe Caitano Cordeiro

Fernanda Andrades De Moura

Fernanda Lima Dos Santos

Fernanda Padão Dos Santos

Fernanda Rohleder Bronzoni

Filipe Adriel Medeiros Aguirre

Filipe Da Silva Kunz

Filipe Velasque Mancias

Flavia Azolin Da Silva

Francisco Dos Santos Menezes

Gabriela Do Nascimento Vieira

Gabriela Maag Strieder

Gabriela Pedroso Rodrigues

Gabriel Araújo Barroso

Gabriel Da Rosa Hentschke

Gabriele Avila De Moraes

Gabriele De Avilla Gonçalves

Gabriele Lucero Dos Santos

Gabrieli De Paula Fucilini

Gabriel Matoso

Gabriel Santos Da Rosa

Gabriel Savian Pereira

Geliane Chuquel Dos Santos

Geralda Flores Da Veiga

Gerson Gonçalves Mendonça

Giancarlo De Moura Gasperin

Giliel Azalinos Rocha

Giovana Caetano Perdomo

Giovana Narvaes Guedes

Gisele Dos Santos Ceretta

Graciele Oliveira Do Nascimento

Guilherme Da Cunha Gauna

Guilherme De Souza Carvalho

Guilherme Miranda Da Costa

Guilherme Paim Zinelli

Guilherme Silva Lopes

Guillermo Francisco Pando Teixeira

Gustavo De Quadros

Hadassa Gay De Souza

Haniel Gomes Rodrigues

Hector Luis De Oliveira Batú

Heitor Casagrande

Henrique Bronzoni Mollmann

Henrique Pedroso Brendel

Henry De Almeida Heck

Hinguerson Quadros Fernandes

Ian Da Conceição Moraes

Ieda Fernandes Tonelotto

Igor Dos Santos Thoma

Igor Flores Da Silva

Igor Gottfried Da Silva

Igor José Palharim

Indiara Marques Bouchet

Ingrid Rodrigues Aranda

Ingrid Souza Brikalski

Isabele Mellos

Isabella Pereira Poerschke

Itamar Valentim Fernandes Da Costa

Itamar Valentim Fernandes Da Costa

Iuri Chaves Da Silva

Ivanilson Robalo Furquim

Jackson Silva Cristo Milbradt

Jaíne Santos De Moura

Jairyane Da Silva Figueiredo

Janaina Ferreira Barbosa

Jaqueline Soares Vieira

Jeferson Godoy Siqueira

Jeferson Silveira Flores

Jenifer De Cassia Silva Lima

Jessica De Brum Brittes

Jessica Goulart Brites

Jessica Wesner Lemos

João Arthur De Lima Mello

João Baptista Matozo Carvalho

João Gabriel Bortolin Soares

João Pedro Da Rosa Ribeiro

João Pedro Oliveira Da Silva

João Tailor Da Luz Saraiva

João Victor Santos Menezes

João Victor Vida Dos Santos

Jocelino Farias Garcia

Johan De Oliveira Cavalheiro

Jonas Filipe Rolim De Lima

Jonatan Fano Felício

Jorge Bruno Almeida Dos Santos

Joselaine Pereira Dos Santos Gauna

José Otávio Belladona Falcão

Jose Otavio Matos Paz Zeni

José Raian Silva Pereira

Julia Gonçalves De Moraes

Julie Robalo Dos Santos

Julio Da Silva Ganguilhet

Kassio Fernando De Souza Dos Santos

Kauê Skrebsky Nunes

Kelen Cristiane Weber Bitencourt

Keler Galvão Kirst

Keli Da Silva Batista

Kesia Barbosa Kramer

Ketlin Ramos Durao

Laiana Acunha De Souza

Laís Dias Da Silva

Laisla Dornelles Dos Santos

Lamar Santos

Lara Locatelli Dos Santos

Lara Machado Nunes

Larissa Kronbauer Klug

Larissa Prado Tonelotto

Laura Folletto Dorneles

Lauro Da Silva Grutzmacher

Lavinia Isbrecht

Lawrence Luraschi Da Cruz

Lenir Pilon Righes

Leo Andrei Fernandes Barboza

Leonardo Dornelles Martins De Souza

Leonardo Fraga Zambeli

Leonardo Garcez Dalenogare Alba

Leonardo Henrique Berger Almeida

Leonardo Joras Machado

Leonardo Santos Da Silva

Leonardo Siqueira Flores

Leonida Da Silva Lima

Leo Victor Pinto Da Luz

Lerena Severo De Araújo

Lisiane De Paula Garcia Fernandes

Luana Da Rosa Mendonça

Luana De Souza Figueira

Luana Welter Correa

Luan Trindade Pires

Lucas Achilles Martins

Lucas Cruz Christofari

Lucas Ferreira

Lucas Gomes Ribeiro

Lucas Soares Kochhann

Lucas Vieira Gireli

Luciana Matoso Da Vida

Lucio Bender

Luisa Andrade Mollmann

Luisa Gomes Paim

Luis Alexandre Lago Marchesan

Luis Augusto Rodrigues Da Rosa

Luis Henrique Hirt Tito

Luis Otávio Tonelotto Ferreira

Luiz Augusto Da Luz Chaves

Luiz Felipe Pinto Schroder

Luiz Fernando Pujol Gomes

Lurian Iuri Ortiz Albres

Manuela Franco Dos Santos

Marcelo Roos

Marciele Weber Lovato

Maremi Alves Da Silva

Maria Benite Duarte Dornelles

Maria Cacilda Silva Da Luz

Maria Cleusa Cardoso Segobia

Maria De Lourdes Santos Turba

Maria Eduarda Antunes Santos

Maria Eduarda Cipolat Gay

Maria Eduarda Merljak

Maria Eduarda Oviedo Dornelles

Maria Francisca Silva Sauzedo

Maria Inez Nunes Rodrigues

Maria Luisa Bebba Pinheiro

Maria Luisa Souza Dornelles

Mariana Prohmann Gacki

Maria Rosalina Dos Santos Silva

Maria Roseli Floriano Aranda

Mariele Bidinoto De Oliveira

Mariuse Victoria Moreira Ourique

Marlei De Fátima Garcia Pires

Martiele Albino Fonseca

Martiele Rodrigues Matoso

Mateus De Souza Carvalho

Matheus Afonso Dos Santos Gomes

Matheus Dornelles Sokora

Matheus Silva Carvalho

Mauricio Ramos

Micaela Rodrigues De Almeida

Micaela Soares Kochhann

Michele Santos Da Silveira

Midiele Da Rosa Spindola

Miguel De Paula Fumachi

Miguel Scalco Guimarães

Milena Contreira

Milena Floriano Bloss

Milena Rodrigues Deboni

Milena Tagliapietra Fonseca

Mirele Robalo Barbosa

Mirian De Oliveira Ramos

Mylenna Machado Barcelos

Nara Terezinha De Paula Da Silva

Nariane Da Rosa Silva

Natalia Machado Scheffer

Natália Paesch Cogo

Natália Silveira Da Silva

Natan Rodrigues Silveira

Nathalia Dos Santos Trevisol

Nathália Scaramussa Dos Santos

Natiele Barth Dal Osto

Natiele Barth Dal Osto

Natiele Lixinski Carvalho

Neiva De Lourdes Tadiello Welter

Nelson Jandir Oliveira Paiva

Newton Escobar Gonçalves

Nicole Rathe Disconzi

Nilsa Regina Oliveira De Andrade

Nilton Adriany Da Rocha Cortes

Otávio Correa Coutinho

Pablo Da Silva Domingues

Pamela Aparecida Martins Carpes

Pamela Lago Da Rosa

Paola De Souza Roballo

Paola Dos Santos Ruis

Paola Rechelmo Sauzedo

Patrícia Ajala Gauna

Patrícia Lago Pedebos

Patrick Antunes Mumbach

Paulo César Soares Da Rosa

Paulo Onesio Da Silva Junior

Pedro Artur Tomazzi

Pedro Lucas Copelo Da Silva

Pedro Lucas Ferreira Chuquel

Prisciele Mendes Souza

Priscila Fabiane Moraes Freitas

Raccheli Feldberg Lazaro

Rafaela Dellaglio Dornelles

Rafaela Farias De Paula

Rafaela Mello Garcez

Rafaela Monzon Rocha

Rafaela Vieira Dorneles

Rafael Camargo Dorneles

Rafael Dias Da Silva

Rafael Falcão Ribas

Rafael Guilet De Deus

Renata Fernandes Leivas

Renata Gonçalves Aguirre

Renata Midia Spindola Paz

Rene Paz Weber

Rian Felipe Jalovitzki Pereira

Ricardo Da Silva Pereira

Ricardo Motta Dos Santos

Roberta Aniola Londero

Ronaldo Andrade Munro Da Costa

Rosane Maria Oliveira Da Silva

Roseli Oliveira Da Cruz

Rosemari Fortes Liscano

Rosemary Dos Santos De Paula

Ruan Augusto De Oliveira Cornelius

Rutiele Hoffmann Rodrigues

Sabrina Da Silva Frederich

Sabrina Duarte Rodrigues

Sabrina Oliveira Pereira

Sabrina Soares De Mattos

Sandra Elisabete Dos Santos Theisen

Sandy Da Rosa Barroso

Sávio Dos Santos Chuquel

Sheila Maria Da Silva Belmonte

Silvana Molina Hardt

Solange Terezinha Ferrão Chuquel

Soraia Garcia Lucero

Stefane Belmonte Da Silva

Stefani Ferreira Navarro

Suelen Ortiz Couto

Taili Silva Petry

Tainá Molina Silvano

Tainá Robalo Dos Santos

Taine Velmud Perinazzo

Taise Martins Segobia

Taise Martins Segobia

Tais Oliveira Buchele

Talvani Ferreira De Andrades

Tauane Eduarda Antunes Mendonça

Téo Rodrigo De Andrade

Thais Galvão De Bastos

Thais Mazzui Ribeiro

Thaís Vargas Da Silva

Thalisson Flores Forte

Thalyta Rodrigues Vera

Thiago Pereira Paiva

Thiago Rilo Ferrão

Thilber Falcão Ribas

Tiago Emilio De Quadros Alves Lopes

Vagner De Jesus Gonçalves

Valdir Andrade Dos Santos

Valeria Rodrigues Marques

Valeria Skupien Bianchini

Vanise Silva Da Fonseca

Vasco Murilo Delavechia De Freitas

Vera Terezinha Sarmento Amaro

Victor Balejos Machado

Victor Hugo Escobar Da Silva

Victor Matheus De Mello Salcedo

Vinicius Da Vida Dalenogare

Vinicius De Moura Aquino

Vinicius Martins Gauna

Vinicius Mello Balhefo

Vitor Barbosa Kramer

Vitória Aimi Rigon

Vitoria Isabeli Machado Do Amaral

Vitoria Kirinus Danski

Willian Da Silva Guasso

Willian Dos Santos

Willian Fontella Da Silva

Willian Gabriel Gomes Do Amaral

Curso Superior de Licenciatura em Física

Servidores aptos a votar

Servidor Cargo

Alexander Lunkes dos Santos Docente

Alexsandro Queiroz Lencina Docente

Anelise da Silva Cruz Docente

Bruno Siqueira da Silva Docente

Bárbara Valle Docente

Cristiane Ludwig Docente

Daniel Santos Souza Docente

Fernanda Hart Garcia Docente

Frank Jonis Flores de Almeida Docente

Graciele Turchetti de Oliveira Denardi Docente

Mairon Melo Machado Docente

Maria Teresinha Verle Kaefer Docente

Odair Menuzzi Docente

Pedro André Pires Machado Docente

Gerson Luis dos Santos TAE

Sabrina Orth TAE

Aparecida Tania Lamberte Membro NPI

Artênio Bernardo Rabuske Membro NPI

Bianca Bueno Ambrosini Membro NPI

Carla Tatiana Zappe Membro NPI

Juliane Maria Truccolo Membro NPI

Larissa Scotta Membro NPI

Maria Teresinha Verle Kaefer Membro NPI

Martina Garcia Barbosa Membro NPI

Nitiele Farias de Paula Membro NPI

Renilza carneiro Disconci Membro NPI

Taniamara Vizzotto Chaves Membro NPI

Alunos Aptos a votar

Adeli Cristiano Weizemann Klockner

Ademir Ananias Medeiro

Alana Pereira Gimenez

Alexandre Goiabeira Cruz

Alex Rodrigo Maier

Aline Fonseca Lescano

Amanda Rutilli Diniz

Ana Darciele Cargnin Zimmermann

Ana Luisa Oliveira Machado

Anderson Rodrigues Dos Santos

Andrei Fagundes Alves

Andressa Da Silva Machado

Anelise Santos Da Silva

Antenor Do Nascimento

Antonio Carlos De Deus Da Silva

Atila Kulmann Carvalho

Brenda Matoso Abreu Miranda

Brian Weber Gamarra

Bruna Da Silva Oliveira

Bruna De Paula Cerentini

Bruna Natiele Kemerich Goulart

Bruno De Borowski

Bruno Weber Rodrigues

Carla Maciel Nunes

Carla Maria Dedé Pinheiro

Carlise Amarilho Da Costa

Carolina Trindade Cabral

Caroline Da Silva Rebolho

Cátia Andressa Fortes Buzanello

Charles Alberto Ruedell

Cintia Amarilho Da Rosa

Cleimar Alixandrino Soares

Clodoaldo Ananias Ferreira

Daiane Rosa Chuquel

Daniele Javarez De Oliveira

Daniel Masetto Rodriguez

Dariane Andrade Valle

Darlise Dos Santos

Dener De Jesus Pires Perez

Diogo Silva Trindade

Eberson Coelho Dos Santos Junior

Elisangela Schifelbein Da Silva

Elisiane Souza Rambo

Elvis Pimentel Campos

Eric Silveira Rodrigues

Fabiana Dos Santos Vieira Cardoso

Fabiano Dos Santos Vieira

Fabio Cunha Santos

Fernando Dias Pimentel

Franciele Gonçalves Da Silva

Giane Tais Cruz Guedes

Gilberto Marques Pires

Gisele Marengo Vilaverde

Graziele De Cordova Dobler

Helena Floriano Bloss

Iago Matos Zeni

Igor De Paula Ferreira

Ítalo Lencina Da Luz

Iuri De Oliveira Gay

Jairo Siqueira

Jenifer Silva Salbego

Jessica Moura Schneider

João Luis Dos Santos Martins

Jose Iura De Paula Silva

José Joaquim Alves Dos Santos

Josemar Reinheimar Lansing

Josiane Pereira Dos Santos

Josuelen Martins Toso

Juliane Cabral Dos Anjos Cadastrado

Juliano Fagundes Fontela

Kelen Da Rosa

Kelen Krüger

Kellem Paula Rohãn Araujo

Lawrence Santos Rodrigues

Liseane Macedo Pedebos

Lisiane Rodrigues Trindade Pires

Luciano Silva Dos Santos

Luciele Dos Santos Liscano

Luiz Nazir Severo Molina

Maiara Magdalena Gattelli

Marciele Da Silva Dutra

Marcos Vinicius De Moraes Soares

Marisele Canto Dos Santos Marim

Mateus Rodrigues Lencina

Mauro Sergio Requelmez Nunes

Melania Kemerich Goulart

Miguel Angelo Rodrigues Guizolfi

Nadine Gavião Gonçalves

Natan Ganguilhet Mendes

Natiele Borges De Melo Mello

Norlon Fabio Barroso Christofari

Rafael Kunst Haygert

Ritiele Fonseca Liscano Leal

Rodrigo Martins Giordani

Rosiane Carneiro Da Rosa

Sabrina Eline Santos Da Costa

Sandra Gorete Senger

Saymom Salbego De Carvalho

Sergio Ricardo Silva Gacki

Simone Amarilho Da Silva

Taniandra Pereira Dos Santos

Thiago Abrelino Paula Dos Santos

Tiago Camargo

Tiago Ferraz

Vagner Da Silva Dias

Valerio Dornelles Mendes Cadastrado

Vanderleia Acosta Siqueira

Vinicius Souza Marques

William Da Silva Chaves

William Palharim Jaskulski

Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia

Servidores aptos a votar

Servidor Cargo

Luciana Maroñas Monks Docente

Charles Grazziotin Silva Docente

Leandro Goya Fontela Docente

Maria Helena Pavelacki Oliveira Docente

Denis da Silva Garcia Docente

Alexander Lunkes dos Santos Docente

Camila Nemitz de Oliveira Saraiva Docente

Deise Busnelo Prestes TAE

Denise Belchor de Santis TAE

Gerson Luis dos Santos TAE

Juliane Maria Truccolo TAE

Newton del Cueto Gonçalves TAE

Sabrina Orth TAE

Tauane Carolina Parodi Be TAE

Aparecida Tania Lamberte Membro NPI

Artênio Bernardo Rabuske Membro NPI

Bianca Bueno Ambrosini Membro NPI

Carla Tatiana Zappe Membro NPI

Juliane Maria Truccolo Membro NPI

Larissa Scotta Membro NPI

Maria Teresinha Verle Kaefer Membro NPI

Martina Garcia Barbosa Membro NPI

Nitiele Farias de Paula Membro NPI

Renilza carneiro Disconci Membro NPI

Taniamara Vizzotto Chaves Membro NPI

Alunos aptos a votar

Aline Souza Weber

Ana Julia Kaster Tavares e Grazziottin Silva

Ana karoliny de Freitas Andrade

Angela Rossinara Gonçalves Augustin

Aurélio Juliao de Oliveira

Cezar Augusto Moreira

Claudio Corso da Silva

Clemar Goulart da Silva

Cristiano Ferreira Robalo

Deise Busnelo Prestes

Elenara Mello Garcez

Emiline Rohd Teichmann

Elizabeth Muller do Prado

Fernanda Thais Quevedo Weiss

Flávia de Araújo Pedrón

Flávia Rodrigues da Rosa

Gabriel Aquino de Alencar

Guilherme Antonio de Albuquerque Moreira Filho

Laís Rezende Cavalcanti Baptista

Luana Pereira Zanela

Maria Inês Nunes Rodrigues

Marilaine Fenner Storch

Marilene Alves da Cruz

Marilene Naetzold

Newton del Cueto Gonçalves

Paula de Oliveira Sant'ana

Paulo Ricardo Cruz Moreira

Ricardo Machado Nunes

Rogerio Luiz da Silva

Rosangela Franck Fagundes

São Borja, 14 de abril de 2016.

Ícaro Lins Iglesias

Diretor de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional

IF Farroupilha – Campus São Borja

Port. 402/2014

Alexander da Silva Machado

Diretor Geral

IF Farroupilha – Campus São Borja

Port. 1617/2015